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53Forelagte Lovsorslag rii. m-

Anm. til § 22: Krigsministeriet

Lønninger til Ministeriets øvrige Embedsmcend, nemlig:
1 Direktør. 7,200 Kr.
1 Departementschef, Aiisaettelsesdag Iste November 1879 . ... 5,200 ———

1 ——— — Iste Juni 1880.....«. 5,200 ——

——— 17,600. -

et Beløb til Medhjælp, hvori er indbefattet et Honorar af 800 Kr. til den sungerende -
Sekretær 25,935.72

og endelig et Beløbas 2,000. »

til Antagelse as extraordinier Arbeidslraft i Ministeriets Arkiv. ———-———-

77,769. 05

«
De af Krigsministeriets Embedsmaend, for hvem Loven af 2den Juli 1870 er gjort an-

vendelig, ville i Finantsaaret 1881——82 erholde en Forøgelse i Alderstillæg af 416 Kr. 67 Ore,
medens et for indeværende Finantsaar bevilget Alderstillæg for en Departementsches af 1,500 Kr.
er bortfalder Med Hensyn til det Beløb af 2,000 Kr., der søges extrasrdinært bevilget til An-

tagelse as Arbeidskrast i Ministeriets Arkiv. skal mans»bemcerke Følgende:
«

Forat tilveiebringe den fornødne Plads i Krigsniinifteriets Arkiv til den ilke übetydelige
Mængde Artivalia, som baade fra Ministeriets Kontorer og fra Hæren-3 Afdelinger hvert Aar asleve-
res til det, vil det, da samtlige Arkivlokaler for Tiden ere stærkt tagne ißrug, tildels endogsaa over-

syldte, og der ikke kan asses yderligere Lokaliteter til Arkivbrug end dem, som for Tiden anvendes

dertil, være nødvendigt i den nærmeste Fremtid at søge de tilstedeværende Vehvldninger indskrænkede
efter en større Maalestok end sædvanlig ved Udskillelse og Tilintetgjørelse af alle saadanne Arkivsager,
om hvilke det efter moden Overveielse kan antages, at de hverken iadininistrativ eller ihiftorisk Hen-
seende have eller ville kunne faa nogen Betydning. —

Dette Arbeide maa foretages med Indsigt og stor Samvittighedssuldhed og det vil med-

føre vidtgaaende og omfangsrige Undersøgelser-, til hvis Gnkeltheder der ikke er levnet Arkivets faste
Personale Tid fra de dette paahvilende daglige Forretninger; Ministeriet maa paa Grund heraf være

betænkt paa, ialtfald i det forestaaende Finantsaar, dertil at antage extraordincer Arbeidskrast for
dlvt at tilveiebringe saa stort ledigt Rum, at den nærmest paafølgende Tids Krav kunne skee Fyldest
Ministeriet foreslaaer derfor, soreløbig dog kun for det ovennævnte Finantsaar, Midler bevilgede til

Antagelse af 2 dertil egnede Personer, helst da 2 ældre afskedigede Officerer, hos hvilke den for-
nødne Sagkundskabtan forudsættes at være tilstede, og til hvilke det paagjældende Kassationsarbeide
under Arkivarens Ledelse vil kunne betroes. Vederlaget herfor er i Forslaget betegnet til 1000 Kr.
for hver, altsaa 2000 Kr.— for 2.

Til Konto Ek. Lønninger og andre Udbetalinger til Herrens Persouales

a. Lønninger til Officerer.

Under 12. Seevndlieutenanter, er Antallet, der paaregnes til Jndkaldelse, nedsat til det, der

efter Styrkelisterne for August d. A. findes i de Aargange, som kunne blive indkaldte til Øvelse i 1881.

1). Lvnuiuger til Embedsnnend as Auditcurcorpset

Overensstemmende med Loven om Søværnets Ordning af 28de Mai d. A. er der optaget
Lønning til en Auditeur mere end i indeværende Finantsaar

t'. Lønninger til Ofsicianter

Forøgelsen paa denne Conto hidrører fra, at 8 Undermestre, som-ifølge Loven as 25. Juli
d. A. skulle haves ved Artilleriets tekniske Afdelinger istedetfor som tidligere 8 Mestersvende, ere op-
tagne blandt Ofsianter. Dette er vel ikke udtrykkelig bestemt i Loven; men da det ide Lovudkast,
i hvilke man har foreslaaet Mestersvende ombyttede med Undermestre stadig har været forudsat, at

Undermestrene skulde betragtes som Officianter, har man anseet det sor en naturlig Konsekvents af—


